
Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 
 

Του  Πρακτικού αριθ. 22/2022  Συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 
 
 

Αριθ. Απόφασης 398/2022 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση συγκρότησης επιτροπής ποιοτικής-ποσοτικής παραλαβής και 
παρακολούθησης υλικών/παροχής υπηρεσιών/εκτέλεσης εργασιών ανάθεσης προμήθειας εξοπλισμού για 
τη λειτουργία του νέου Ιωακείμειου γηροκομείου Ιεράς Μητροπόλεως Αλεξανδρούπολης που θα 
διενεργήσει η Δ/νση Διοικητικού-Οικονομικού Περιφερειακής Ενότητας  Έβρου. 

 
Στην Κομοτηνή σήμερα στις 9 Ιουνίου ημέρα Πέμπτη και ώρα 12:30 μ.μ., έγινε με τηλεδιάσκεψη σύμφωνα 
με την από 11-3-2020 Πράξη Νομοθετικού Περιεχομένου (ΦΕΚ55/Α΄/2020) Άρθρο 10 (Κατεπείγοντα μέτρα 
αντιμετώπισης των αρνητικών συνεπειών της εμφάνισης του κορωνοϊού COVID-19 και της ανάγκης 
περιορισμού της διάδοσής του), κατά τις προβλέψεις της παρ. 1 του άρθρου 167 του ν. 3852/2010 (Α΄87), η 
τακτική συνεδρίαση της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης, ύστερα 
από την ΟΙΚ.ΠΑΜΘ/ΔΔ/164200/2139/3-6-2022 έγγραφη πρόσκληση του προέδρου αυτής, που επιδόθηκε 
σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 177 του Ν. 3852/2010.  
   Παρόντες ήταν: οι κ.κ.: 1) Πολίτης Αλέξιος  Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, 2) Κουρτίδης 
Κωνσταντίνος  Αντιπρόεδρος της οικονομικής επιτροπής, 3) Παπαεμμανουήλ 
Γρηγόριος  Αντιπεριφερειάρχης Δράμας μέλος, 4) Ιμπράμ Αχμέτ  μέλος, 5) Τσώνης Αθανάσιος  μέλος, 6) 
Εξακουστός Κωνσταντίνος αναπληρωματικό μέλος, 7)  Χατζηπέμου Χρήστος  μέλος, 8) Ζιμπίδης 
Γεώργιος  μέλος και  9) Ιμάμογλου Τζιχάν μέλος. 
  Απόντες ήταν οι: κ.κ. 1) Βενετίδης Κωνσταντίνος  μέλος, 2)  Μαρκόπουλος Θεόδωρος μέλος και 3) 
Ιωσηφίδης Αλέξανδρος μέλος, οι οποίοι απουσίαζαν αν και κλήθηκαν νόμιμα. 
Καθήκοντα Γραμματέα άσκησε η υπάλληλος της Περιφέρειας Γκουτζέρη Αγγελική. 
Αφού διαπιστώθηκε απαρτία σε σύνολο έντεκα μελών, ήταν παρόντα τα εννέα μέλη, ο Πρόεδρος της 
Οικονομικής Επιτροπής έθεσε υπόψη των μελών τα θέματα εκτός και ημερήσιας διάταξης. 
Μετά την ανάγνωση των εκτός ημερήσιας διάταξης θεμάτων προσήλθαν στην συνεδρίαση τα μέλη 
της οικονομικής επιτροπής Βενετίδης Κωνσταντίνος μέλος και Ιωσηφίδης Αλέξανδρος μέλος. 

 
 

ΑΠΟΦΑΣΗ 398: Εισηγούμενη το δέκατο έβδομο θέμα ημερήσιας διάταξης η Δ/νση Διοικητικού- Οικονομικού 
της Π. Ε. Έβρου, με το υπ’ αριθμ. πρωτ: οικ. 159564/3329/31-05-2022 έγγραφό της, έθεσε υπόψη των μελών 
της επιτροπής τα εξής: 
 
Έχοντας υπόψη τις διατάξεις: 
1. Του Ν.3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α/2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. και ειδικότερα το άρθρο 100, που 
αφορά στις Προγραμματικές Συμβάσεις, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, Του Ν.3861/2010 (ΦΕΚ 
112/Α/2010) «Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων των 
κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο - Πρόγραμμα Διαύγεια και άλλες 
διατάξεις», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 
2. Τις διατάξεις του άρθρου 221 του Ν. 4412/2016 (ΦΕΚ 147/Α/8-8-2016) «Όργανα διενέργειας 
διαδικασιών δημοσίων συμβάσεων», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει  
3. Του Π.Δ. 144/2010 (ΦΕΚ 237/Α/2010) «Οργανισμός της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας και 
Θράκης» όπως ισχύει με τις τροποποιήσεις του. 
4. Tου 4412/2016 (ΦΕΚ 147/Α/8-8-2016) «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών & Υπηρεσιών», 
όπως τροποποιείται και ισχύει  με τον Ν.4782/21 (ΦΕΚ 36/Α/2021). 
5. Τον Ν. 4782/21 (ΦΕΚ 36/α/09-03-2021) «Εκσυγχρονισμός, απλοποίηση και αναμόρφωση του 
ρυθμιστικού πλαισίου των δημοσίων συμβάσεων, ειδικότερες ρυθμίσεις προμηθειών στους τομείς της 
άμυνας και της ασφάλειας και άλλες διατάξεις για την ανάπτυξη, τις υποδομές και την υγεία» 
6. Την αριθ. 223/2021 (ΑΔΑ: 6ΞΚΛ7ΛΒ-Ι0Δ) απόφαση Περιφερειακού Συμβουλίου Π.Α.Μ.Θ. έγκρισης 
του Τεχνικού Προγράμματος Δράσης της Π.Α.Μ.Θ. 

ΑΔΑ: ΩΔΧΡ7ΛΒ-ΒΩΨ



7. Την αριθ. 331447/2512/30-11-2021 (ΑΔΑ: ΩΘΕΦ7ΛΒ-46Γ) Συμπλήρωση αποφάσεων ορισμού 
υποέργων σε βάρος του έργου «Προμήθεια εξοπλισμού για τη λειτουργία του νεου Ιωακείμειου γηροκομείου 
Ιεράς Μητροπόλεως Αλεξανδρούπολης» 
8. Την από 23/02/2022 (ΑΔΑ: 62ΥΓ7ΛΒ-ΚΔΡ, ΑΔΑΜ: 22SYMV010101534) Προγραμματική σύμβαση 
προμήθειας εξοπλισμού για το Ιωακείμειο γηροκομείο Ιεράς Μητρόπολης Αλεξανδρουπόλεως 
9. Την ανάγκη έγκρισης συγκρότησης επιτροπής παρακολούθησης και ποιοτικής-ποσοτικής 
παραλαβής  υλικών/παροχής υπηρεσιών/εκτέλεσης εργασιών, σύμφωνα με το άρθρο 4 της ισχύουσας 
προγραμματικής σύμβασης προμήθειας τηλεοράσεων και θερμοθαλάμων για την λειτουργία του 
Ιωακείμειου γηροκομείου Ιεράς Μητρόπολης Αλεξανδρουπόλεως, όπου ορίζεται ότι η επιτροπή 
παραλαβής συγκροτείται από την Οικονομική Επιτροπή της Π.Α.Μ.Θ. 
 
Κατόπιν των ανωτέρω, η Υπηρεσία 

ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 
 

Τη συγκρότηση της επιτροπής και ποιοτικής-ποσοτικής παραλαβής και παρακολούθησης υλικών/παροχής 
υπηρεσιών/εκτέλεσης εργασιών που πραγματοποιούνται με ευθύνη της Δ/νσης  Διοικητικού-Οικονομικού 
της Π.Ε Έβρου για την προμήθεια εξοπλισμού για τη λειτουργία του νέου Ιωακείμειου γηροκομείου Ιεράς 
Μητρόπολης Αλεξανδρούπολης, ως εξής: 
Τακτικά Μέλη: 
   1. Παπαδοπούλου Σοφία ΔΕ Διοικητικών-Γραμματέων 
   2. Γκρασνέλης Χρήστος ΥΕ Εργατών/Επιμελητών 
   3. Κεσουδάκη Βασιλική ΤΕ Διοικητικού-Λογιστικού 
     Αναπληρωματικά Μέλη: 
   1. Φρατζάκη Αναστασία ΔΕ Διοικητικών-Γραμματέων 
   2. Κωνσταντακοπούλου Χριστίνα ΠΕ Διοικητικού 
   3. Κουρτίδου Σταυρούλα ΠΕ Διοικητικού-Οικονομικού 
Έργο  της ανωτέρω επιτροπής είναι η ποσοτική και ποιοτική παραλαβή των υλικών/υπηρεσιών/εργασιών 
και παρακολούθηση αυτών, όπου χρειάζεται για τις ανωτέρω αναφερόμενες προμήθειες και η θητεία τους 
θα είναι αποκλειστικά και μόνο για την υλοποίηση της από 23/02/2022 (ΑΔΑ: 62ΥΓ7ΛΒ-ΚΔΡ, ΑΔΑΜ: 
22SYMV010101534) Προγραμματικής σύμβασης. 

 
 

Η Οικονομική Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση και έχοντας υπόψη 
τις διατάξεις του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει: 
 

ΑΠ ΟΦΑΣ ΙΖ Ε Ι  ΟΜ ΟΦΩ Ν Α 
 

Εγκρίνει την συγκρότηση της επιτροπής και ποιοτικής-ποσοτικής παραλαβής και παρακολούθησης 
υλικών/παροχής υπηρεσιών/εκτέλεσης εργασιών που πραγματοποιούνται με ευθύνη της Δ/νσης  
Διοικητικού-Οικονομικού της Π.Ε Έβρου για την προμήθεια εξοπλισμού για τη λειτουργία του νέου 
Ιωακείμειου γηροκομείου Ιεράς Μητρόπολης Αλεξανδρούπολης, ως εξής: 
 
Τακτικά Μέλη: 
   1. Παπαδοπούλου Σοφία ΔΕ Διοικητικών-Γραμματέων 
   2. Γκρασνέλης Χρήστος ΥΕ Εργατών/Επιμελητών 
   3. Κεσουδάκη Βασιλική ΤΕ Διοικητικού-Λογιστικού 
 Αναπληρωματικά Μέλη: 
   1. Φρατζάκη Αναστασία ΔΕ Διοικητικών-Γραμματέων 
   2. Κωνσταντακοπούλου Χριστίνα ΠΕ Διοικητικού 
   3. Κουρτίδου Σταυρούλα ΠΕ Διοικητικού-Οικονομικού 
Έργο της ανωτέρω επιτροπής είναι η ποσοτική και ποιοτική παραλαβή των υλικών/υπηρεσιών/εργασιών 
και παρακολούθηση αυτών, όπου χρειάζεται για τις ανωτέρω αναφερόμενες προμήθειες και η θητεία τους 
θα είναι αποκλειστικά και μόνο για την υλοποίηση της από 23/02/2022 (ΑΔΑ: 62ΥΓ7ΛΒ-ΚΔΡ, ΑΔΑΜ: 
22SYMV010101534) Προγραμματικής σύμβασης. 
 
 
 
 

ΑΔΑ: ΩΔΧΡ7ΛΒ-ΒΩΨ



 
Η παρούσα  απόφαση έλαβε  α/α  398/2022. 

 
                         
                    Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 
 
 

                      
 
                  ΠΟΛΙΤΗΣ ΑΛΕΞΙΟΣ 
 

                                
                            ΤΑ ΜΕΛΗ 
               

ΚΟΥΡΤΙΔΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ                                         
ΠΑΠΑΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΓΡΗΓΟΡΙΟΣ 

                    ΒΕΝΕΤΙΔΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 
                   ΙΜΠΡΑΜ ΑΧΜΕΤ                   
                   ΤΣΩΝΗΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ 

                    ΕΞΑΚΟΥΣΤΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ   
                    ΙΩΣΗΦΙΔΗΣ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ 
                    ΧΑΤΖΗΠΕΜΟΥ ΧΡΗΣΤΟΣ 
                    ΖΙΜΠΙΔΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 
                    ΙΜΑΜΟΓΛΟΥ ΤΖΙΧΑΝ   

 

 

 
 

ΑΔΑ: ΩΔΧΡ7ΛΒ-ΒΩΨ


		2022-06-17T15:17:51+0300
	Athens




